ОТ 25.09.2019Г. № 29-141/Д
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН
ДУМА МАМОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О ПОРЯДКЕ ПЕРЕДАЧИ В БЕЗВОЗМЕЗДНОЕ ПОЛЬЗОВАНИЕ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ МАМОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, УТВЕРЖДЕННОЕ РЕШЕНИЕМ ДУМЫ МАМОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 26.06.2019Г. №27-121/Д

Рассмотрев экспертное заключение Института законодательства и правовой информации имени М.М.Сперанского на муниципальный нормативный правовой акт от 30.08.2019г. №2014, руководствуясь Конституцией Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2013 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 14 ноября 2002 года № 131-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», решением Думы Мамонского муниципального образования от 25.10.2017г. №3-19 /д «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом, находящимся в собственности Мамонского муниципального образования», ст.6, 25, 55, 56 Устава Мамонского муниципального образования, Дума Мамонского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Положение о порядке передачи в безвозмездное пользование имущества, находящегося в муниципальной собственности Мамонского муниципального образования, утвержденное решением Думы Мамонского муниципального образования от 26.06.2019г. №27-121/д:
1.1. в пункте 5.3 слова «заключается в порядке, предусмотренном конкурсной документацией» заменить словами «заключается в порядке, предусмотренном Гражданским кодексом Российской Федерации и иными федеральными законами»;
1.2. в подпункт «а» пункта 4.1 после слова «типового устава» дополнить словами «единого типового устава, федерального закона»;
1.3. исключить подпункт «б» пункта 4.1;
1.4. в подпункт «в» пункта 4.1 после слов «копия паспорта» дополнить словами «копия удостоверения личности военнослужащего, копия военного билета»;
1.5. в подпункте «ж» пункта 4.5. заменить слова «подпунктом2.1.2» словами «пунктом 2.1.2»;
1.6. абзац второй пункта 4.7 изложить в новой редакции «Если в течение 5 рабочих дней со дня вручения проекта договора безвозмездного пользования заявителем, либо представителем заявителя не предоставлено согласие подписать договор, либо имеется заявление об отказе в заключении договора безвозмездного пользования, постановление Администрации утрачивает силу, а проект договора аннулируется».
[bookmark: _GoBack]2. Настоящее решение опубликовать в газете «Вестник Мамонского муниципального образования» и на сайте www.mamonskoe-mo.ru.
3. Контроль за выполнением решения возложить на комиссию по экономике Поселения, хозяйству и муниципальной собственности.

Глава Мамонского
муниципального образования
А.А. Ткач

Председатель Думы Мамонского
муниципального образования
А.А.Ткач